



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 574]

No. 574]

नई दिल्ली, सोमवार, दिसम्बर 22, 1980/पौष 1, 1902
NEW DELHI, MONDAY, DECEMBER 22, 1980/PAUSA 1, 1902

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।
Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation.

ऊर्जा मंत्रालय

(कोयला विभाग)

प्रधिसूचना

/ नई दिल्ली, 22 दिसम्बर, 1980

का०आ० 981 (अ).—केन्द्रीय सरकार ने, कोयला धारक क्षेत्र (अर्जन और विकास) प्रधिनियम, 1957 (1957 का 20) की धारा 7 की उपधारा (1) के प्रधोन भारत सरकार के ऊर्जा मंत्रालय (कोयला विभाग) की प्रधिसूचना संख्या का०आ० 316 (अ), तारीख 13 मई, 1980 द्वारा उस प्रधिसूचना में संलग्न अनुमूलों में विनिदिप्त मूमिका अर्जनकरने के प्रपत्रे घोषय की सूचना दी थी।

प्रीर सदस्य प्रविकारों ने, उक्त प्रधिनियम को धारा 3 के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दी है;

प्रीर केन्द्रीय सरकार, पूर्वोत्तर रिपोर्ट पर विचार करने के पश्चात् प्रीर विहार सरकार द्वे प्राप्तमण्ड करने के पश्चात् ध्यान यह ममावान हो जाने पर कि इससे संलग्न अनुमूलों में वर्णित 1140.00 एकड़ (लगभग) या 461.34 हेक्टेक्टर (लगभग) मूमि का अर्जन किया जाना चाहिए।

अतः केन्द्रीय सरकार, उक्त प्रधिनियम की धारा 9 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि उक्त अनुमूलों में वर्णित 1140 एकड़ (लगभग) या 461.34 हेक्टेक्टर (लगभग) मूमि का अर्जन किया जाता है।

इस प्रधिसूचना के प्रलंबित भागों वाले थेव के रेखांक का निरोक्षण, उपायक, हजारीबाग (विहार) और उपायक गिरिझोह (विहार) के कार्यालय में या कोयला नियन्क के 1, कॉमिन डाउन स्ट्रीट, कलकत्ता स्थित कार्यालय में या मेन्टन कॉलकोल्डम लिमिटेड (राजस्व अनुभाग), दरभंगा हाउस, रांची (विहार) के नायनीतर में किया जाए सकता है।

प्रश्नसूची											
वसंतपुर भ्लाक		रेखाकल्पना राजस्व/39/80									
(पश्चिमी बोकारो कोयला भेद)	तारोब 2-6-80 (जिसमें दर्जित भविम दर्शित है)										
सभी अधिकार	क्षेत्र आवंटन शाना संख्या विना भेद टिप्पणी										
1. वसंतपुर माउं 105 हवारोबन मात्र	कुल भेद : 640.00 एकड़ (नगमग) या 259.00 हेक्टेयर (नगदा)										

वसंतपुर ग्राम में दर्जित किए गए ज्लाटों की संख्या :— 2(भा०), 3(भा०), 4 से 76, 77(भा०), 78(भा०), 79 से 84, 85(भा०), 86(भा०), 108(भा०), 109(भा०), 119(भा०), 120 से 132, 133(भा०), 134(भा०), 162(भा०), 166(भा०), 167, 168(भा०), 169(भा०), 170 से 180, 181(भा०), 182, 183, 184(भा०), 185 से 266, 267(भा०), 268(भा०), 269(भा०), 272(भा०), 273(भा०), 274 से 297, 298(भा०), 299(भा०), 300, 301, 302, 303, 304(भा०), 305, 306, 307(भा०), 308(भा०), 309(भा०), 312(भा०), 313(भा०), 314(भा०), 325(भा०), 326(भा०), 327, 328, 329(भा०), 333(भा०), 334(भा०), 335(भा०), 336, 337, 338, 339(भा०), 340, 341, 342(भा०), 351(भा०), 354(भा०), 355(भा०), 356 से 362, 363(भा०), 364(भा०), 370(भा०), 371(भा०), 373(भा०), 374(भा०), 375(भा०), 378(भा०), 432(भा०), 461(भा०), 462(भा०), 463(भा०), 464 से 469, 470(भा०), 471(भा०), 474(भा०), 475(भा०), 476 से 513, 514(भा०), 515 से 526, 527(भा०), 528(भा०), 532(भा०), 533(भा०), 534(भा०), 535 से 541, 542(भा०), 543 से 561, 562(भा०), 563(भा०), 564(भा०), 587(भा०), 637(भा०), 649(भा०), 651(भा०), 668(भा०), 669, 670, 671(भा०), 673(भा०), 678(भा०), 679, 680(भा०), 683(भा०), 685(भा०), 686(भा०), 687 से 701, 702(भा०), 703 से 710, 711(भा०), 712 से 768, 769(भा०), 770 से 783, 784(भा०), 792(भा०), 794(भा०), 799(भा०), 801(भा०), 802(भा०), 805(भा०), 806(भा०), 808(भा०), 810(भा०), 811(भा०), 812 से 819, 820(भा०), 822(भा०), 823(भा०), 824 से 831, 832(भा०), 833 से 1116, 1118' 1119, 1120, 1121 और 1122.

सीमा विवरण

क्र-ब्ल
रेखा ज्लाट संख्या 78 और 80, 79 और 78 की सम्मिलित सीमा के भाग के साथ होकर फिर ग्राम वसंतपुर के ज्लाट संख्या 78, 85, 77, 3 और 2 से होकर जाती है और "ब्ल" विन्दु पर मिलती है।

क्र-ग्र-भ्ल
रेखाएं वसंतपुर और यावता, बारोसूम और वसंतपुर, दुक्क स्मार और वसंतपुर ग्रामों की सम्मिलित सीमा के साथ होकर जाती है और "ब्ल" विन्दु पर मिलती है।

घ-उ
रेखा वसंतपुर और पञ्चदण्ड ग्रामों की सम्मिलित सीमा के साथ होकर जाती है।

घ-न
रेखा ग्राम वसंतपुर के ज्लाट संख्या 475, 514, 474, 471, 470, 463, 462, 461, 528, 527, 542.

13, 533, 534, 587, 562, 563, 597, 522, 523, 520, 511, 58, 806, 805, 802, 801, 799, 798, 637, 769, 649, 650, 651, 668, 702, 673, 678, 680, 683, 686, 685, 694, होकर जाती है और "ब्ल" विन्दु पर मिलती है। रेखा ग्राम वसंतपुर के ज्लाट संख्या 711 और 262 से सम्मिलित सीमा के साथ होकर फिर ज्लाट संख्या 267, 268, 269, 272, 273, 314, 307, 313, 312, 308, 309, 304, 399, 298, 226, 325, 329, 334, 335, 333, 342, 339, 354, 355, 351, 378, 374, 375, 373, 371, 370, 364, 363, 184, 181, 162, 169, 168, 166, 133, 134, 432, 108, 109, 119, 86, 77, 85 से होकर जाती है और "ब्ल" विन्दु पर मिलती है।

घ-क्र

रेखा वसंतपुर और कोटरे ग्रामों की सम्मिलित सीमा के साथ होकर जाती है पार घरामेन विन्दु "क" पर मिलती है।

दीनिय ज्लाट

रेखा वसंतपुर और कोटरे ग्रामों की सम्मिलित सीमा के साथ होकर जाती है पार घरामेन विन्दु "क" पर मिलती है। दीनिय ज्लाट रेखा वसंतपुर और कोटरे ग्रामों की सम्मिलित सीमा के साथ होकर जाती है पार घरामेन विन्दु 31-5-80 (जिसमें दर्जित की गई मूलि दर्शित है)।

सभी अधिकार

क्रम सं० ग्राम शाना शाना सं० विना भेद टिप्पणी
1. लोइयो माउं 162 हवारोबन 325.00 भाग
2. रानिया गोमिया 32 फैरेंडै 175.00 भाग

कुल भेद : 500 एकड़ (नगमग)
या 202.34 हेक्टेयर (नगदा)

लोइयो ग्राम में दर्जित फिर गए ज्लाटों की संख्या :— 23(भा०), 24, 25, 26(भा०), 30(भा०), 32 से 41, 42(भा०), 60(भा०), 61(भा०), 62(भा०), 73(भा०), 75 से 83, 84(भा०), 85 से 130, 131(भा०), 133(भा०), 134 से 139, 140(भा०), 141 से 173, 175(भा०), 176(भा०), 192(भा०), 241(भा०), (नड़) 501(भा०), और 537(भा०)

रानिया ग्राम में दर्जित फिर गए ज्लाटों की संख्या :— 3(भा०), 4(भा०), 394(भा०), 395(भा०), 396(भा०), 397, 398(भा०), 399(भा०), 400(भा०), 401 से 406, 407(भा०), 408 से 425, 426(भा०), 429(भा०), 430, 431, 432(भा०), 433(भा०), 434 से 437, 438(भा०), 439(भा०), 440 से 543, 544(भा०), 545 से 559, 560(भा०)।

सीमा विवरण

घ-उ
रेखा ग्राम लोइयो में 462.357 34, 43 ग्रा- ने होकर जाती है और "ब्ल" विन्दु पर मिलती है।

घ-न
रेखा ग्राम लोइयो वेलाट संख्या 60, 61, 62, 84, 140, 192, 176, 175, फिर 192, (नड़) 501, 537 से होकर फिर ग्राम दाना ज्लाट संख्या 544, 560 तक ग्राम ग्राम "ड" पर मिलती है।

रेखा याम दानिया में लाट संख्या 560, 439, 438 फिर 439, 433, 432, 429, 426, 396, 395, 394, 398, 399, 400, 407 से होकर जाती है जो गमोह-विरताडोह रेखे लाईन को पश्चिमो नोमा का नाम भी है और बिन्दु "3" पर मिलती है।

5-म रेखा याम दानिया में लाट संख्या 407, 4, 3 से होकर फिर याम लोईयो के लाट संख्या 133, 131, 84, 23, 26, 30 से होकर फिर लाट संख्या 84 में थे होकर जाती है और प्रारम्भिक बिन्दु "म" पर मिलती है।

[सं० 19(29)/80-सं० एल]

प्रतीय लाहिरों, संयुक्त मंचन

MINISTRY OF ENERGY

(Department of Coal)

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd December, 1980

S. O. 981(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Steel, Mines and Coal (Department of Coal) No. S.O. 316(E), dated the 13th May, 1980, under sub-section (1) of section 7 of the Coal Bearing Areas (Acquisition and Development) Act, 1957 (20 of 1957), the Central Government gave notice of its intention to acquire the lands in the locality specified in the Schedule appended to that notification;

And whereas the competent authority, in pursuance of section 8 of the said Act, has made his report to the Central Government;

And whereas the Central Government, after considering the report aforesaid, and after consulting the Government of Bihar is satisfied that the lands measuring 1140.00 acres (approximately) or 461.34 hectares (approximately), described in the Schedule appended hereto, should be acquired;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 9 of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands measuring 1140.00 acres (approximately) or 461.34 hectares (approximately) described in the said Schedule, are hereby acquired.

The plans of the area covered by this notification may be inspected in the office of the Deputy Commissioner, Hazaribagh (Bihar) and the Deputy Commissioner, Giridih (Bihar) or in the Office of the Coal Controller, 1, Council House Street, Calcutta or in the Office of the Central Coalfields Limited (Revenue section) Darbhanga House, Ranchi (Bihar).

SCHEDULE

Basantpur Block

Drg. No. Rev/39/80

(West Bokaro Coalfield)

dated 2-6-80

All Rights

(Showing lands acquired)

Serial Number	Village	Thana	Thana No.	District	Area	Remarks
---------------	---------	-------	-----------	----------	------	---------

1. Basantpur	Mandu	105	Hazaribagh	Part		
--------------	-------	-----	------------	------	--	--

Total Area : 640.00 acres (approximately)
or 259.00 hect. (approximately)

Plot Numbers acquired in village Basantpur: 2(P), 3(P), 4 to 77(P), 78(P), 79 to 84, 85(P), 86(P), 108(P), 109(P), 119(P), 12 to 132, 133(P), 134(P), 162(P), 166(P); 167, 168(P), 169(P), 170, 180, 181(P), 182, 183, 184(P), 185 to 266, 267(P), 268(P), 269(P), 272(P), 273(P), 274 to 297, 298(P), 299(P), 300, 301, 302, 303(P), 305, 306, 307(P), 308(P), 309(P), 312(P), 313(P), 314(P), 325(P), 326(P), 327, 328, 329(P), 333(P), 334(P), 335(P), 336(P), 337, 338, 339(P), 340, 341, 342(P), 351(P), 354(P), 355(P), 356(P), 362, 363(P), 364(P), 370(P), 371(P), 373(P), 374(P), 375(P), 378(P), 432(P), 461(P), 462(P), 463(P), 464 to 469, 470(P), 471(P), 474(P), 475(P), 476 to 513, 514(P), 515 to 526, 527(P), 528(P), 532(P), 533(P), 534(P), 535 to 541, 542(P), 543 to 561, 562(P), 563(P), 564(P), 587(P), 637(P), 649(P), 651(P), 668(P), 669, 670, 671(P), 673(P), 678(P), 679, 680(P), 683(P), 685(P), 686(P), 687 to 702(P), 703 to 710, 711(P), 712 to 768, 769(P), 770 to 783, 787(P), 792(P), 794(P), 799(P), 801(P), 802(P), 805(P), 806(P), 808(P), 810(P), 811(P), 812 to 819, 820(P), 822(P), 823(P), 824 to 832(P), 833 to 1116, 1118, 1119, 1120, 1121 ; 1122.

Boundary description :

- A-B line passes along part common boundary of plot 78 and 80, 79 and 78 then through plot nos. 78, 8; 3 and 2 in village Basantpur and meets at point 'A'.
- B-C-D lines pass along the part common boundary of village Basantpur and Rauta, Barisum and Basantpur, I, Kasmar and Basantpur and meets at point 'D'.
- D-E line passes along the part common boundary of village Basantpur and Pachanda.
- E-F line passes through plot numbers 475, 514, 474, 470, 403, 462, 461, 528, 527, 542, 532, 533, 53, 562, 563, 564, 587, 832, 587, 822, 823, 820, 811, 587, 808, 806, 805, 802, 801, 799, 794, 792, 784, 769, 649, 650, 651, 668, 671, 702, 673, 678, 680, 685, 711 in village Basantpur and meets at point 'F'.
- F-G line passes along part common boundary of numbers 711 and 262 then through plot nos. 21, 269, 272, 273, 314, 307, 313, 312, 308, 309, 31, 298, 326, 325, 329, 334, 335, 333, 342, 339, 3, 351, 378, 374, 375, 373, 371, 370, 364, 363, 1, 162, 169, 168, 166, 133, 134, 432, 108, 109, 77, 85 in village Basantpur and meets at point 'G'.
- G-A line passes along the part common boundary of village Basantpur and Kotre and meets at starting point 'A'.

Danea Block

(West Bokaro Coalfield)

Drg. No. F

dated 3

All Rights

(Showing lands acquired)

Serial Number	Village	Thana	Thana No.	District	Area
---------------	---------	-------	-----------	----------	------

1. Loiyo	Mandu	162	Hazaribagh	325.00
2. Danea	Gomia	32	Giridih	175.00

Total area : 500.00 acres (approx)
or 202.34 hect. (approx).

Plot numbers acquired in village Loiyo : 23(P), 24, 25, 26(P), 30(P), 32 to 41, 42(P), 60(P), 61(P), 62(P), 73(P), 75 to 83, 84(P), 85 to 130, 131(P), 133(P), 134 to 139, 140(P), 141 to 173, 175(P), 176(P), 192(P), 284(P), (Road), 501(P), & 537(P).

Plot numbers acquired in village Danea.—3(P), 4(P), 394(P), 395(P), 396(P), 397, 398(P), 399(P), 400(P), 401 to 406, 407(P), 408 to 425, 426(P), 429(P), 430, 431, 432(P), 433(P), 434 to 437, 438(P), 439(P), 440 to 543, 544(P), 545 to 559, 560(P).

Boundary description :

I—J line passes through plot numbers 84, 42 and 60 in village Loiyo and meets at point 'J'.

J—K line passes through plot numbers 60, 61, 62, 73, 84, 140, 192, 176, 175 again 192, 284 (Road), 501, 537 in

K-L

village Loiyo again through plot numbers 544, 560, in village Danea and meets at point 'K'.

line passes through plot numbers 560, 439, 438 again 439, 433, 432, 429, 426, 396, 395, 394, 398, 399, 400, 407 in village Danea (which is also part western boundary of Gomoh Birwadih Rly line) and meets at point 'L'.

L—I

line passes through plot nos. 407, 4, 3 in village Danea again through plot numbers 133, 131, 84, 23, 26, 30 again 84 in village Loiyo and meets at starting point 'I'.

[No. 19(29)/80-CL]

P.K. LAHIRI, Jt. Secy.